Gratias Dominationi Vestrae ago quam maximas, eique, tum ob loci naturam et conditionem, in quo pusillae congregationi nostrae prospicit, cum ob finis praestantiam, justissimis de causis addicor. ¡Deus retribuat! Hanc vero quantulumcumque Instituti nostri delineationem dedi optimo Patri, qui pro sua humanitate recepit [el promisit] ³ se effecturum ut in manus Dominationis Vestrae perveniat. Ego autem, ut de me polliceor, cor meum in sinum [Dominationis] Vestrae depono, observantia plenus et timore reverentiali, ut offerat Deo optimo maximo ejusque misericordiam magnam super me imploret. Ego autem in omnibus obsecrationibus et orationibus meis memor ero Dominationis Vestrae quoad vivam, ut illam in sanetis suis occupationibus sospitet et felicitet.

Dominus Brin non est modo Parisiis abestque quinquaginta et centum leucis, compendiosiore ad vos itinere et magna jam

Carta 1829. - Reg. 1, f^o. 56 v.^o, copia sacada de la minuta. Texto original en latín.

1. Santiago Dowley (o de Loeus), doctor en teología por la universidad de París (1644), desempeñaba en Limerick, su ciudad natal, las funciones de vicario general cuando los protestantes se apoderaron de la ciudad. Después de una prolongada estancia en España, fijó su residencia en Roma, donde transcurrieron diez años de su vida. Propaganda Fide lo nombró vicario apostólico el 9 de julio de 1669 y obispo de Limerick el 4 de mayo de 1676. Murió en 1684 o 1685.

2. Véase la nota 4.

3. Estas palabras faltan en la copia, pero están reclamadas por el sentido.

ex parte confecto; in Vasconia exiguae familiae cujusdam nos-trae curam gerit in loco dicto. Domina Nostra de Rosa, dioecesis Agenensis. Faciam hunc certum quemadmodum mandatum implevimus

Porro mors Reverendissimi episcopi de Limerick ⁴, quae Bruxellae accidit, vehementer me percutit ac pene consternavit, a tribus aut quatuor mensibus. Si forte Lutetiam venire libuisset, habitationem in nostra domo Sancti Lazari obtuli, verum tanti episcopi praesentiam nobis Deus non indulsit, utpote indignis tau hospite, cujus animam in aeterna tabernacula recepit. Utinam hic luculenta nobis occasio nasceretur animum memorem testan-di in re quae ad Suam Dominationem singulariter pertineret! Illam studiose amplecteremur, ut tam beneficiae ex prolixae erga nos voluntati aliquomodo respondere possemus. Hoc omnibus votis exoptat, admodum Reverende Domine, Dominationis Ves-trae humillimus ac obedientissimus servus.

VINCENTIUS A PAULO
indignus superior generalis Congregationis Missionis